gevin of the said xx lib. land Hand in Caithnes : And ordinis all the saidis partiis to

stand in hertlie kyndnes to vtheris in all tym tocum. Pronuncit, red, and subscriuit

be vs at Edinburgh the xj day of Marche, the yer of God Imv° xxiiij yeris, befor

thir witnes, ane reuerend fader in God, James, bischop of Duniblane, George, erll of

Rothes, William Scott of Balwery, knycht, and maister Adam Otterburne of Auld-

hame, etc.

Gawin, bischop of Aberdeen.

Alex1
', commendatour of Scone.

Hec est vera ct indubitata copia principalis decreti scripta et collationata per me,

dominum Dauid Settone, notarium publicum, in nullo ab originali discrepans

quoad rei substantiam immutet aut sensum variet ; testantibus meis signeto

et subscriptione quibus in similibus vtor, etc., subscripsit, etc

Ita est, Dauid Settoun, notarius publieus, manu sua scripsit.

73. Charter by Adam Gordon, Earl op Sutherland, and Elizabeth, Countess

of Sutherland, his spouse, to William Sutherland of Duffus, of the

lands and lordship of Pronny. 26th March 1525.

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris Adam Gordon, comes de Sutherland, et

Elezabeth, sponsa mea, comitissa et domina hereditaria eiusdem, communi nostrum con-

sensu et assensu, salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos, motu proprio,*

vnanimi consensu et assensu, zelo iusticie ne terre dominio nostro subiecte in incertum

percurrant seu incognitis et titulum non habentibus pertranseant, iure successionis

nobilis viri, Wilhelmi Sutherland, domini de Duffous, in subscriptis terris et dominio de
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Pronse cum pertineuciis, per decessum quondam Hugonis Sutherland, donrini olim de

Pronse sine liberis masculis, ratione tallie et infeodationis antique desuper concesse,

attento et auisato ac considerato, pro seruicio ipsius Wilhelmi Sutherland nobis per se

et suos prestito et prestando, facto et faciendo, dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse, tenoreque presencium dare, concedere et hac presenti carta nostra

confirmare dicto Willelmo Sutherland, heredibus suis et assignatis, totas et integras

terras et dominium de Pronse, videlicet, terras duarum villaram de Turbois cum molen-

dino earundem, terras de Dalmanayn, Vuir Pronse, Pronse Croy, Pronse Nayn, terras de

Ewillic cum molendino earundem, terras de Ruarchar, Austisdaill, Grude Broray,

Schebriskeig, Kilpeddir moir, Kilpedir beg, Cawen et "terras de Kilpeddir in Strath-

culze et molendinum eiusdem, cum vniuersis et singulis dictarum terrarum annexis,

connexis, pertinenciis et dependenciis solitis et consuetis, sibi iure successionis ratione

tallie per decessum dicti quondam Hugonis sine liberis rnasculis decedentis, vt prescri-

bitur, pertinente et incumbente, iacentes in dominio seu comitatu nostra de Sutherland

et infra uicecomitatum de Inuernis
;
per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas,

prout iacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, moris, marrisiis, viis, semitis,

aquis, stagnis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, aucu-

pationibus, venationibus et piscariis, turbariis, carbonariis, cum curiis, curiarum exitibus

et eschaetis earundem, cum ariagiis, cariagiis et bludwetis, herezeldis et mulierum mar-

chetis, cum lapide et calce, bruariis et genestis, ac cum omnibus et singulis libertatibus,

comoditatibus et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque, tarn non nominatis

quam nominatis, tarn subtus terra quam supra terram, prope et procul, ad singulas terras et

dominium de Pronse predictas cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus

quomodolibet in futurum ; adeo libere, quiete, plenarie, honorifice, bene et in pace, in

omnibus et per omnia, sicut aliqua terra de nobis et successoribus nostris dari poterit seu

possideri. Suplendo et supplentes, prout suplemus omnes et singulos defectus, si qui

sint, in huiusmodi tallie carta seu successione desuper habita, quos nos ratione dominii et

superioritatis suplere possimus ; dando, concedendo et cedendo eidem Willelmo, heredibus

suis et assignatis, omne ius, clameum, titulum, proprietatem et possessionem, nobis in

huiusmodi terris ratione superioritatis, quouismodo pertinentes et incumbentes : Reser-

uata nobis duntaxat earundem -terrarum solita et consueta superioritate, vardaque

releuio et maritagio, cum contingerint : Eeddendo inde annuatim idem Willelmus,

heredes sui et assignati, nobis, heredibus nostris et assignatis, seruicium de huiusmodi

terris solitum et consuetum, vardamque releuium et heredis maritagium, cum continge-

rint, necnon in nostris causis et gerendis existenciam, consilium et auxilium tantum,
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pro omni alio onere, seruicio, exaotione sen demanda que de huiusrnodi terris cum per-

tinenciis exigi poterint quomodolibet vel requiri : Et nos vero predicti Adam et

Elezabetli, comes et comitissa de Suderland, heredes et successores nostri, totas et

integras terras et dominium de Pronse predictas, cum pertinenciis, dicto Willelmo

Sutherland de Duffous, heredibus suis et assignatis, in omnibus et per omnia, vt pre-

missum est, contra omnes mortales varantizabimus, acquietabimus et imperpetuum

defendemus. In cuius rei testimonium sigilla nostra propria huic presenti carte nostre

sunt appensa, apud Elgin, vigesimo sexto die mensis Marcii, anno Domini millesimo

quingentesinio vigesimo quinto, coram biis testibus, venerabilibus et egregiis viris,

magistris Alexandro Dunbar, decano Morauiensi, Roberto Reid, subdecano Morauiensi,

Roberto Innes de Inuermerke et magistris Willelmo Gordon et magistro Thoma Gaderar,

notariis, cum diuersis aliis.

Adam Gordon, with my hand at the pen, led be Maister Thomas

Gaderar, notar publik.

Elezabetht Suthirland, cotjntas of Sutherland, with my hand

at the pen, led be the forsaid maister Thomas, notar.

74. Precept of Sasine by Adam, Earl of Sutherland, for infefting John Kinnaird,

son of Andrew Kinnaird, of that ilk, in the lands of Skelbo and others. 1 3th

July 1525.

Adam Gordon, comes Sudirlandie ac dominus superior terrarum de Skelbo cum

pertinentiis, cum consensu et assensu Elezebet Sudirland, sponse mee, ac domine eius-

dem terrarum de Sudirland, et domine superioris prefatarum terrarum de Skelbo cum

pertinentiis jacentium infra dominium de Sudirland et vicecomitatum de Inuernes,

dilectis nostris Johanni Murra, Rore Murra de Spandaill, Valtero Kynnard de Culbyn,

Murthuro Murra et Alexandro Murra, balliuis nostris in hac parte coniunctim et diuisim

specialiter constitutis, salutem. Sciatis quod Johaunem Kynnard, filium, verum et in-

dubitatum heredem quondam Andree Kynnard de eodem, vltime tenentis et possessoris

eiusdem terrarum de Skelbo cum pertinentiis, nobis tanquam dominis superioribus

indubitatis eiusdem recipimus in tenentem et eiusdem dudum Andree Kynnard de

eodem heredem : Quare vobis et vestrum cuilibet precipimus et mandamus quatinus

accedatis, et vestrum quilibet accedat, ad terras, caustrum et manariam de Skelbo cum

vniuersis suis pertinentiis, et super solo eiusdem saisinam hereditariam, statumque

possessionem dicte terre de Skelbo, eaustri et manariei eiusdem, orientis Skelbo, cum
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brasiario et croftis eiusdem, Dawauchdow, Auchandro, Pait Mayne, Balnobraid,

Cammeseffe, Estir Abbirschoir, Vestir Abbirschoir, Littill Eoart, Knok Cartnall, Moir-

Ench, Auchindowecht, Innirsehyn cum piscationibus eiusdem, Petintraill, Assent,

Artrikquhilles, tocius domiuaciouis de Skelbo cum tenentis et tenendriis, ac cum